新潟地方裁判所委員会（第１６回）議事概要

１ 日時 平成２１年２月２６日（木）午後２時から午後４時まで

２ 場所 新潟地方裁判所所長室

３ 出席者

（委員）奥田隆文，小野塚崇，橋姿，高橋正秀，辻澤広子，中條隆二，古川兵衛，

( )森一岳，山田敏彦，四ツ谷有喜 五十音順，敬称略

４ 議事概要

 裁判員裁判の準備状況等に関する説明及び意見交換

ア 最高裁判所に設置された有識者懇談会について

イ 裁判員候補者専用コールセンターの運用結果及び新潟地方裁判所への問い合わせ

状況について

ウ 法曹三者準備会の状況について

エ 広報活動の実施報告について

オ 裁判員（候補者）のための新潟地方裁判所周辺の宿泊，飲食，駐車場及び一時保

育施設の情報収集について

 検察審査会法の改正内容について

 庁舎改修工事の進捗状況について

５ 次回期日

平成２１年６月２５日（木）午後２時から午後４時まで